
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác về kiểm tra công vụ 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 
2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính 
phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 
2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Bình Định nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 288/TTr-SNV ngày 

22 tháng 5 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về kiểm tra công vụ của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh (sau đây gọi là Tổ công tác), như sau: 

1. Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ trưởng. 

2. Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Tổ phó. 
3. Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành viên. 
4. Phó Giám đốc Sở Tư pháp, thành viên. 

5. Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, thành viên. 

6. Phó Giám đốc Sở Xây dựng, thành viên. 

7. Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, thành viên. 

8. Phó Giám đốc Sở Y tế, thành viên. 

9. Phó Giám đốc Sở Nội vụ, thường trực Tổ công tác.   
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc chấp 
hành các quy định của pháp luật của cơ quan, tổ chức và đội ngũ cán bộ, công 
chức, viên chức trong hoạt động công vụ tại các sở, ngành, địa phương. 

1814 28 5



2. Kiểm tra hoạt động công vụ, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, 
viên chức và kỷ luật, kỷ cương hành chính tại cơ quan, đơn vị. 

3. Kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo xử lý các vi phạm 
trong hoạt động công vụ tại các sở, ngành, địa phương. 

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ trưởng Tổ công tác ban hành Quy 
chế hoạt động của Tổ công tác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1499/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc thành lập Tổ công tác về kiểm tra công vụ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Người đứng đầu các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, địa phương và các thành 

viên Tổ công tác tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ, CV VPUBND tỉnh; 
- TT. PVHCC, P.HCQT; 

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CCKS(Tr). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


